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tytuł rozprawy: Możliwość zastosowania koncepcji slow city w zarządzaniu rozwojem 

małych miast 

 

Przedmiotem badań rozprawy doktorskiej są miasta członkowskie Polskiej Krajowej Sieci 

Miast Cittaslow, które funkcjonują i rozwijają się w oparciu o założenia koncepcji slow city. 

Autorka podejmuje próbę analizy zmian w rozwoju miast dokonujących się w wyniku przyjęcia 

i wdrożenia w małych miastach w Polsce koncepcji slow city.  

W pracy sformułowano definicję koncepcji slow city oraz zdefiniowano jej głównie 

założenia. Wskazano motywy decydujące o przyjęciu koncepcji slow city, określono w oparciu o 

jakie zasoby lokalne koncepcja slow city jest implementowana oraz jakie czynniki rozwoju mają 

kluczowe znaczenie we wdrażaniu koncepcji slow city. Zidentyfikowano bariery występujące na 

etapie przyjęcia koncepcji slow city, silne i słabe strony koncepcji slow city oraz główne szanse  

i zagrożenia z wdrożenia koncepcji slow city.  

Podstawowym celem, jaki postawiła sobie autorka niniejszej dysertacji jest ocena 

możliwości i sposobu wykorzystania koncepcji slow city w zarządzaniu rozwojem małych miast 

– z perspektywy wdrażających ją miast należących do Polskiej Krajowej Sieci miast Cittaslow.  

Realizacja zadań badawczych odbyła się poprzez weryfikację hipotez badawczych: 

głównej oraz szczegółowych. Hipoteza główna brzmi następująco: wdrożenie koncepcji slow city 

stanowi szansę rozwoju dla małych miast. 

Badania podzielono na trzy etapy. Pierwszy z nich miał charakter teoretyczny  

i obejmował badanie literatury krajowej i zagranicznej dotyczącej małych miast i sieci Cittaslow. 

Badania miały potwierdzić istnienie luki badawczej w zakresie wykorzystania koncepcji slow city 

w zarządzaniu rozwojem małych miast. W ramach drugiego etapu przeprowadzono analizę 

treści dokumentów strategicznych małych miast w Polsce oraz miast polskiej sieci Cittaslow pod 

kontem ich problemów rozwojowych a następnie dokonano ich porównania. W trzecim etapie 

badań wykorzystano metodę badań ankietowych. Podjęte badania ankietowe miały na celu 

poznanie opinii przedstawicieli samorządów lokalnych na temat atrakcyjności koncepcji slow 

city dla małych miast. 

Na podstawie uzyskanych w badaniach empirycznych wyników została utworzona 

rekomendacja dla przedstawicieli władz lokalnych małych miast w obszarze przyjęcia  

i wdrożenia koncepcji slow city.  
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